389. **P un o m o c.** (Eodem die 13. VII 1285). Coram domino comite et duobus judicibus suprascriptis.

C. Lucarus Fusci dimisit pro se Gabricem Piçamanum de Veneciis, procuratorem suum, ad uendendum (pi)gnora que dictus Lucarus habet in pingore a Janino Dobrosciaui de Sorgo. Et si necesse fuerit ad placi-  
tandum, sentenciam audiendum, in animam suam jurandum, solutionem recipiendum et finem et remissionem et omnia et singula complenda, que dictus Lucarus posset facere, si presens esset.

390. **P un o m o c.** (Die XV) juli (1285). Coram domino comite et jura-  
tis judicibus Dimitrio de Mençe et Andrea Benisse.

C. Magister Iuannus medicus fecit et constituit Vrsacium de Viliarico, presentem et uolentem, suum procuratorem ad petendum et recipiendum omnia sua debita cum pignoribus et sine prignoribus a quibuscumque per-  
sonis. Et si (necesse) fuerit ad faciendum redimi dicta pignora ad uenden-  
dum et faciendum uendi.

391. **S v j e d o ċ e n j e o s v a d i . . .** juli (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Michaelie de Clano.

C. Stancius Miloe, productus testis per Pasquam de Basilio et per Stan-  
cium de Porada, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacra-  
mentum (dixit): »(Ego) ibam ante stacionem Milobrati et audiui quod Marinus de Longrino et Draginna, gener Stilaic (habebant) uerba ad inuicem. Et  
audiui, quod Draginna dixit dicto Marino: «Credis tu me uerberare sicut  
somerios Stancii et dedidisti eos consobrino tuo pro quatuor yperperis». Et Stancius eccepit me (per) uim et dixit: »Sis mihi testis«.

... filius Bogdani, produotus testis in dicto negocio, juratus ut supra,  
interrogatus dixit: »Ego audiui, quod dicti Marinus et (Draginna) habebant  
uerba ad inuicem. Et dictus Draginna dixit dicto Marino: «Credis tu me  
uerberare sicut somerios Stancii et dedisti eos consobrino tuo pro qua-  
tuor yperperis». Sed non fui assignatus . . . personam«.

... Dragauci de Joncheto, juratus in omnia et per omnia ut dictus Stancius Miloe.

Fol. 69 — 69'

392. Prijava napadaja. Die VIII marci (1284). In presencia juratorum judicium Mathie de Mence et Marini de Pescagna missorum ad domum Sauini de Bonda jacentis in lecto.

C. Sauinus de Bonda juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ueniebam uno sero ad domum meam cum Johanne de Crossio de sero. Et ueniendo sic dictus Johannes iuit ad domum suam. Et ego ueniebam ad domum meam. Et unus homo ueniebat post me sequendo me et habebat in manu uel curtellum uel penatum. Et ego incepi clamare contra eum et dicere: »Noli accostare. Sta retro. Et sic ipse non tetigit me.

Et alia uice similiter dc sero, ego ibam domum et unus homo eodem modo ueniebat sequendo me cum curtello uel cum penato in manu. Et ego habebam unam petram in manu, et dixi ei: »Sta retro. Noli accostare, quod dabo tibi mortem, si uenis hunc». Et postea cgo dixi dicta uerba Janino Deodati. Et ipse uenit de sero mecum ad uidendum, quis erat ille. Et ego ibam ante et Janinus debebat uenire post me. Et eundo sic uenit unus homo eodem modo sequendo me. Et ego incepi clamare contra eum. Et Janinus predictus stabat de retro et tunc exiuit unum lumen et ego cognoui dictum hominem, quod ipse erat Margaritus, filius Andree de Crossio. Et si dictus Janinus non fuisset, ipse Margaritus dedisse mihi per spallas».

Cui predicto Sauino preceptum fuit ex parte domini comitis, sub debito iuramenti et ad penam et bannum ad uoluntatem domini comitis, ut occasione predicta non faciat brigam cum dicto Margarito per se, nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Grubessia de Ragnana, Mathia de Mence et Marino de Pesegna.

C. Janinus Deodati juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum: »Ego scio, quod dictus Sauinus uenit ad me et dixit mihi quod unus homo duabus noctibus iuerat post eum cundo domum et iactauerat sibi petras. Et rogauit me quod deberem ire cum eo ad uidendum, quis erat ille. Et ego dixi ista uerba domino comiti. Et iui uno sero et dictus Sauinus ibat domum. Et tunc uidi dictum Margaritum euntem post dictum Sauinum cum mantello inbraçato et tenebat manum eleuatam. Et dictus Sauinus, quando uidit eum incipit clamare. Et unum lumen apparuit, et dictus Margaritus iuit uias».

Item dictus Margaritus juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit et negauit omnia predicta. Cui Margarito dominus comes precepit, sub debito iuramenti et ad pennam et bannum centum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Sauino per se, nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, quam cicius potuerit domino comiti nunciabit. Item precepit dicto Margarito, sub pena XXV yperperorum, ut hodie per totum diem det plezium de centum yperperis. Qui Jacobus Georgii plezauit eum, ut supra.

Fol. 70

393. Prijava napada kamenjem. Die sabbati X marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Iuanna de Pribi jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego ibam heri sero de nocte ante sonatum secunde canpane pro uno capitali ad domum Stanussi. Et Maria de Toloso iactauit unam petram et percussit me per caput et uerberauit me. Et postea proiecxit unam aliam illa uice et uerberauit me«. Interrogata de testibus, respondit: »Vicine erant«.

Item Tollia de Pauali jurata ut supra, interrogata dixit, quod dicta Maria de Toloso uiti ad domum suam. Et eundo uidi ipsam sine orario ciplicabat se in terram, sed non uidi quod percuteret eam.

Die lune XII marci (1285) Pouerscus preco communis, de mandato domini comitis, per loca solita publica uoce preconiçauit, quod dicta Maria debeat uenire usque ad octo dies ad excusandum se de dicto maleficio, aliquin sit in banno secundum formam Statuti. — In banno.

Fol. 70' — 72

394. Istraga o ubodu nožem. Die sabbati XVII marci (1285). In prosencia juratorum judicium Vitalis Binçole et Vite Gataldi in domo dicti Vite infrascripti jacentis in lecto.

C. Vita filius quondam Gregorii de Petrana juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ueniebam cum duobus baculis in manu et Laurencius, filius Pasque de Poça, incepit ludere mecum. Et ego ludebam cum eo cum dictis baculis. Et ipse similiter ludebat mecum cum uno curtello a pane paruo, quem habebat in manu. Et sic amenando cum curtello, ego iui subtus eum et tunc ipse percussit me cum curtello per uentrem et uulnerauit me ipso nolente me percutere. Et ego tunc posui manum ad vulnus et iui ad straniū dompni Antonii. Et quando fui ibi remoui manum de vulnere et sanguis exibat de vulnere sicut una spina de buie. Et dictus Laurencius, quando uidi sanguinem sic exire, clamauit et dixit: »O mihi! Ego interfeci te! Et extraxit se in partem in dicto stranio et percussit semet ipsum cum dicto curtello suo. Verum est, quod ego dixi ei antequam ipse percuteret se: »Tu percusisti me te nolente, ego parco tibi«. Interrogatus de testibus, respondit: »Vita filius Dobrosclai de Sorgo, Barbius Bani et Marinus Geruasii Petri de Rosino«.

Item coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis Vitale Binçole et Vita Gataldi.

C. Vita filius Dobrosclai de Sorgo juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi, quod dictus Vita habebat unum baculum in manu et ludebat cum dicto Laurencio. Et ipse Laurencius habebat unum curtellum parvum a pane in manu et amenabat dicto Vite ludendo. Et ipse Vita dixit: »O mihi! Ego sum percussus! Tamen non uidi quando ipse Laurencius dedit ei cum curtello. Et postea nos omnes iuimus in straniū dompni Antonii. Et ibi dictus Laurencius dixit: »O mihi! Quod ego percussi te. Ego nolo plus uiuere«. Et tunc prospexi et uidi quod ipse erat percussus. Sed non uidi quando percussit se«.

Item Barbius Bani iuratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi quod dicti Laurencius et Vita ludebant ad inuicem. Et dictus Vita habebat unum baculum in manu. Et dictus Laurencius habebat unum curtellum a pane

parvum. Et unum amenabat contra alium ludendo. Et tunc uidi, quod dictus Laurencius percussit cum curtello dictum Vitam ludendo. Et tunc nos iuimus in stranum domini Antonii. Et dictus Laurencius dixit: »O mihi, quod percussi te. Ego nolo plus uiuere«. Et percussit semet ipsum cum curtello suo. Et uolebat se uerum percutere cum dicto curtello, sed ego accepi sibi curtellum de manu. Et credo, quod ipse intefecisse se, si non accepisset sibi curtellum.«

Die veneris XVI marci (1285). In presencia domini Nicholai, militis nobilis viri domini Michaelis Maurocenii comitis Ragusii et juratorum judicum Vitalis Binçole et Grubessia de Ragnana missorum ad domum filiorum quondam Gregorii de Petragana et ad domum de Poça per dominum comitem.

C. Pasqua de Poça. C. Sauinus filius eius. C. Jacobus Georgii. Jurati attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, quibus preceptum fuit per dictum dominum Nicholam, ex parte domini comitis sub debito juramenti et ad penam et bannum quingentorum yperperorum pro quolibet, quod ipsi non debeant facere aliquam brigam, neque rixam cum filiis quondam Gregorii de Petragana occasione percussionis facte in Vitam, filium dicti Gregorii et Laurencium, filium dicti Pasque, nec per se nec per alios. Et si scierint aliquem uolentem facere, toto posse turbabunt, et si turbare non poterunt, domino comiti quam cieius poterunt nunciabunt.

Item Marinus et C. Matheus, filii quondam dicti Gregorii de Petragana, jurati attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, quibus preceptum fuit per dictum dominum Nicholaum ex parte domini comitis sub debito juramento et ad penam et bannum quingentorum yperperorum pro quolibet, ut nec per se, nec per alios faciant aliquam brigam cum dicto Pasqua, neque cum filiis eius occasione suprascripta. Et si scierint aliquem uolentem facere, toto posse turbabunt. Et turbare non poterunt, domino comiti quam cieius nunciabunt.

Item die sabbati XVII marci (1285). In presencia predicti domini Nicholai, militis domini comitis et juratis judicibus Vitalis Binçole et Vite Gataldi missorum per dominum comitem ad domum filiorum quondam Gregorii de Petragana, ubi Vita, filius dicti Gregorii iacebat in lecto vulneratus.

C. Dictus Vita juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam cum baculis in manu. Et accepi ludere cum dictis baculis cum Laurencio, filio Pasque de Poça. Et ipse incepit ludere mecum cum uno curteilo parvo a pane, quem habebat in manu. Et ludendo sic et amenando cum curtello, ego me traxi subtus eum. Et tunc ipse percussit me cum dicto curtello per uentrem, ipso nolente me percutere. Et uulnerauit me. Et tunc imposui manum meam super vulnus et iui in stranum domini Antonii de Gallopa. Et quando fui iui, removi manum, quam tenebam super vulnus, et sanguis exibat de vulnere sicut una spina de vegete. Et quando dictus Laurencius uidit sanguinem sic exire, clamauit et dixit: »O mihi! Ego interfeci te«. Et illa uice dixi ei: »Tu me percusisti te nolente. Ego parco tibi a Dci parte et mea«. Et dictus Laurencius traxit se in partem in dicto stranio et percussit semet ipsum cum dicto curtello suo. Interrogatus, qui fuerunt presentes, respondit: »Vito Dobrosclavi de Sorgo, Barbius Bani et Marinus Geruasii de Rossino«.

Die predicto coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Vite Gataldi.

Item Vita Dobrosclaij juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi, quod dictus Vita habebat duos baculos in manu et ludebat cum dicto Laurencio. Et dictus Laurencius habebat unum curtellum in manu et ludebat cum eo. Et tunc dictus Vita dixit: »O mihi quod ipse percussit me« dicendo dicto Laurencio. Et ego prospexi et uidi dictum Vitam percussum. Tamen non uidi, quod dictus Laurencius percute rei eum. Et postea dictus Laurencius percussit semet ipsum cum dicto curtello suo, sed non uidi quando ipse percussit se. Et ipse uolebat se percutere alia uice. Sed ego accepi sibi curtellum de manu.«

Item Barblius filius Bani juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi, quod dicti Vita et Laurencius ludabant ad inuicem. Et dictus Vita habebat duos baculos in manibus. Et dictus Laurencius habebat unum curtellum a pane in manu. Et tunc dictus Vita dixit: »Ipse percussit me.« Tamen non uidi, quod percuteret eum, sed uidi dictum Vitam percussum et vulneratum. Et postea dictus Laurencius, pre dolore, percussit se cum curtello suo. Et uidi bene quod ipse percussit se. Et uolebat se percutere alia uice, sed accepi sibi curtellum de manu.«

Item Pasqua de Poça juratus dixit: »Ego non uidi filium meum, nec scio ubi scit. (sic!) Tamen mater eius dixit mihi, quod ipsa audiuit ab eo ipsem percussit se cum curtello suo. Et aliud nescio de hoc facto.

Item die VIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Marino de Pesegna.

C. Laurencius filius Pasque de Poça juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ludebam cum dicto Vita et incidebam unum baculum cum curtello. Et ipse Vita ludendo accostauit se ad curtellum meum et percussit se in curtellum. — Condampnatus Laurencius yperperis XXV.

Fol. 72'

395. Prijetnja. Die sabbati XVII marci (1285). Coram domino comite et juratis judicibus. Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Rucota Codimiri de Juppana juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego ueneram hodie de insula et nunc Janinus Dobrosclaij de Sorgo uenit ad me et dixit mihi: »Tu guarentasti falsum pro monasterio Lacroma sed tu non exibis uiuus de hac terra.« Et fuit minatus mihi. Et hec uerba similiter dixit Andree de Benissa.

Item Andreas de Benissa juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam in ecclesia, et dictus Rucota uenit ad me et dixit mihi, quod Janinus predictus et frates sui expextabant eum uolendo me percutere. Et ego exui de ecclesia timendo, quod dicti pueri, qui sunt nepotes mei, non percuterent dictum Rucotam et soluerent bannum. Et inueni dictum Janinum et dixi ei: »Es tu demoniatus, quod uis percutere Rucotam? « Et ipse Janinus dixit mihi: »Uis eum defendere? Si tu non esse ueteranus, ego facarem sic« respondendo mihi villanie. Et dixit eciam mihi: »Mitte filium tuum.« — Pro nichilo.

Item Janinus predictus juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus de predictis dixit: »Ego non fui ei minatus, nec dixi aliquid mali. Sed ipse dicebat mihi: »Tu uadis mihi minando.« Et ego dixi ei: »Non uado.«

Item Vita filius Dobrosclai de Sorgo juratus ut suprra, interrogatus dixit: »Ego non dixi dicto Rucote aliquid mali, neque boni, neque fui locutus cum eo«.

Et dominus comes precepit dictis Janino et Vite, sub debito juramento et ad penam et bannum L yperperorum pro quolibet, ut non faciant nec dicant aliquem brigam nec villaniam dicto Rucote per se, nec per alios. Et si scierint aliquem uolentem facere, toto posse turbabunt. Et si turbare non potuerint, domino comiti quam cicius potuerint nunciabunt.

### Fol. 73

396. Tučnjava. Die XXI marci (1285). Coram domino comite et iuratis judicibus Vitale Binçole et Mathie de Mençe.

C. Marinus de Stillo juratus de ueritate dicenda, qui interrogatus per sacramentum dixit: »Ego vidi, quod unus Sclaus, cuius nomen nescio, dedit de manu Vite, filio Prodaneli. Et postea vidi dictum Sclauum cruentatum. Sed non uidi, quod dictus Vita dare ei. Et hoc fuit heri sero. Et hodie dictus Sclaus dixit dicto Vite: »Nos utimur (?) (ituri) ad montagnam, ut ego nolim tibi malum, nec tu mihi. Da mihi aliquid«. Et dictus Vita dedit ei unum pectem et unam infuam«.

Item dictus Vita juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam heri sero in uia. Et dictus Sclaus uenit super me et dedit mihi de manu. Et ego tetigi eum cum manu spingendo ipsum a me. Et ipse cecidit in terram et sanguis exiuit ei. Et hodie ipse uenit ad me et concordauit se mecum. Et ego dedi ei unum pectem et unam infuam«.

### Fol. 73'

397. Uvrede. Die primo aprilis (1285). Coram domino comite et iuratis judicibus Vita Gataldi et Vitale Binçole.

C. Marinus de Magdalena juratus attendere mandata domini comitis ei dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego sedebam sub porticali illius de Grade, et ibi erant clericus Barbius de Gorre et Vitagna de Baraba et filius Daibri comitis Junii de Antibaro. Et tunc Gregorius de Erleç dixit mihi: »Uos accusastis Cranoe Margarite de Scarico et fecistis ei trahi oculos et incidi manum. Fili, unius meretricis herbarie, latro quod nobis incidentur manus et crepabuntur oculi«. Et tunc co erant Paulus de Cita et Geruasius Martinussii et alii magistri plures«. — Pro nichilo.

Cui dominus comes precepit sub debito juramenti ad penam et bannum centum yperperorum, ut nec per se, nec per alium faciat aliquam brigam cum dicto Gregorio. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non potuerit, domino comiti quam cicius potuerit nunciabit.

Et Gregorius de Erleç juratus ut supra, interrogatus negauit omnia supradicta dicens, quod non dixit dicto Marino aliquid.

Cui dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum quinquaginta yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Marino per se, nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non potuerit, domino comiti quam cicius potuerit nunciabit.

Item Johannes filius comitis Junii de Antibaro juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui bene, quod dicti Gregorius et Marinus clamabant unus contra alium. Sed non intellexi, quid dicerent.«

Item Vitagna de Baraba juratus dixit: »Ego non audiui, quod ipsi dicerent aliquod malum uel villaniam unus alteri.«

#### Fol. 74

398. Spaljivanje kuće. (1. IV 1285). Item Pancrarius filius Gregorii de Sarraca juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus si fuit minatus villanis de Joncheto, quibus Cranoe, filius Margarite fecit comburi domus, respondit: »Non.«

Cui dominus comes precepit sub debito juramenti et ad penam et bannum quinquaginta yperperorum, ut non faciat aliquam villaniam dictis villanis per se, nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non potuerit, domino comiti quam cicius potuerit nunciabit.

Item Dimitrius et C. Gregorius de Sarraca jurati ut supra, interrogat negauerunt omnia.

Quibus dominus comes precepit, sub debito juramento et ad penam et bannum L yperperorum pro qualibet in omnibus et per omnia, ut dicto Pancracio.

#### Fol. 74' — 75'

399. Napadaji. Die tercio aprilis (1285). Coram domino comite in presencia juratorum judicum Vite Gataldi, Grubessie de Ragnana, Mathie de Mençe et Marini de Pesegna.

C. Magister Marcus murator de Veneciis juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego fui in illo rumore quando Binçola bannitus fuit captus. Et dum ueniebam uias, unus de illis de Binçola, cuius nomen nescio, qui est pinguis et inductus uno varnaçeno blauo dixit mihi: »Ista non sunt uera. Eat is uias.« Et dum ueniebam, uenerunt Barbius suprascriptus et Silurus Jacobi de Gogello contra me imbraçati et minabatur mihi. Et uolebant me percutere cum manibus, amenendo mihi cum pugnis. Interrogatus si uidit aliquos proicentes petras, respondit: »Ego bene uidi petras que iactabantur, sed neascio quis iactarent eas.«

Item Benuenutus de Ferraria, serviens domini comitis, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego fui cum sociis domini comitis et cum aliis de familia sua. Et ceperamus dictum banitum. Et tunc uidi multos homines stantes ante Pusterlam. Inter quos erant Vitalis Binçole et Palma Binçole. Sed alios non cognoui. Qui clamabant, sed non intelligebam eos, quia eram a loge. Et dominus Marinus dixit mihi: »Vade ad dominum comitem et dic ei quod mittat mihi unam barcam.« Et ego non potui uenire propter petras que iactabantur de muro. Et sic iui ad mare. Et dum ibam, Margaritus de Crossio exiuit de Pusterla pro eo quod milites et alii de familia domini comitis intrauerant in Pusterlam. Qui Margaritus illa uice iactauit petras contra me. Et uocabat me dicendo: »Vade plane, puer comitis.« Interrogatus si dictus Margaritus percussit eum cum petris, respondit: »Non, quia non potuerat adiungere.« Interrogatus qualiter cognoscebat dictum Margaritum, respondit: »Ego bene cognoscebam eum. Sed nesciebam nomen

eius. Tamen postea ego interrogaui de nomine eius, et dictum fuit mihi, quod ipse uocatur Margaritus».

Item Adamus Truisanus de Castro Franco juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego fui oum dicto domino Marino et cum aliis de familia domini comitis et ceperamus dictum bannitum. Et tunc uenerunt multi homines ad Pusterlam, de quibus non cognoui aliquem nisi aliam Binçole qui dicenbat: »Dimitte hominem, quia non potueritis eum ducere». Et tunc dominus Nicholaus precepit eis, sub pena centum yperperorum, ut discederent de loco illo. Et ipsi discesserunt. Et postea redierunt iterum ad Pusterlam et dicebant: »Dimitte hominem, quod non potueristis eum ducere uias». Et sic stando nos uocabamus homines, qui erant in una barca, ut uenirent cum barca ad accipendum nos. Et homines, qui erant super muros domorum, iactabant petras et dicebant illis de barca, quod non ueniant dicendo eis in lingua sclauonica: »Podhi s Bogo». Et per multitudine lapidum, qui iactabantur, nos non potuimus durare ibi».

Die tercio aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençē.

C. Jacobus Georgii comitis Triphonis, pleius Margariti Andree de Crossio de yperperis CCC, quod presentabit ipsum domini comiti ad rationem super predictis. Et si dictus Margaritus fuerit condempnatus, et non habebat unde soluere, ipse Jacobus soluere teneatur.

Item Petrus (?) seruiens domini comitis juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego fui cum sociis et cum familia domini comitis et ceperamus dictum bannitum. Et multi homines erant ante dictam Pusterlam, ita quod non potueramus cum aliquo modo ducere per terram. Et dominus Marinus, socius domini comitis, dixit mihi: »Vade et duc unam barcam huc». Et tunc una barca transibat et nos uocauimus eam. Et Vitalis Binçole dixit illis de barca: »Nolite uenire. Eatis uias et male uenitis». Et illi de barca iuerunt uias. Postea ego ueni ad molum et intraui unam barcam. Et ibam ad dictum dominum Marinum. Et tunc Barbius, bastardus Grade de Juda cum multitudine gentium, jactauit petras contra me ita, quod non potui transire cum barca».

Item Burgus, seruiens domini comitis juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dicens: »Ego fui cum sociis et aliis de familia domini comitis. Et ceperamus dictum bannitum. Et Vitalis et Palma Binçole et dictus Barbius et alii plures, uenerunt ante dictam Pusterlam. Et dicti Vitalis et Palma clamabant et dicebant: »Domine miles, nolite facere. Uos male facitis. Hoc est peioramentum terre». Et dictus Barbius primo iactauit unam petram contra nos. Et quia erat tanta multitudo gentium ante Pusterlam, quod non potueramus ipsum ducere per terram, dominus Marinus, socius domini comitis, misit de familia domini comitis ut una barca duceretur ad eum per mare. Et nos uocauimus unam barcam, que transibat. Et tunc Vitalis et Palma predicti clamauerunt contra illos de barca dicentes: »Nolite uenire. Eatis uias. Male uenitis». Et dicta barca iuit uias. Postea ascenderunt homines in magna multitudine super muros domorum, inter quos Laurencium de Bodacia qui primo iactanit petras contra nos. Et cognoui eciam Binçolam et Marinum, filios Fusci Binçole, qui iactauerunt petras contra nos. Et alii eciam fuerunt qui iactauerunt petras, quos non cognoui. Interrogatus si ipse fuit percussus cum aliqua petra: »Non fui, sed Aço notarius domini comitis fuit percussus cum una petra super capute».

Die sabbati quinto madii (1285). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus comes Ragusii, in presencia juratorum judicum Vite Gataldi, Grubessie de Ragnana, Mathie de Mence et Marini de Pesegna, fecit per Pouer- scum preconem communis, publica uoce preconiçari, quod Barbius bastardus quondam Grade de Juda accusatus, quod fuit cum pluribus aliis ad accipiendo Binçolam Marini de Binçola forbanitum communis de manib[us] militum et familie domini comitis, et proiecit petras contra dictam familiam domini comitis dicendo et faciendo multa mala contra ipsos, debeat uenire usque ad festum sancti Petri de junio uenturi ad excusandum se de dicto maleficio. Qui si non uenerit ad predictum terminum, sit in banno communis Ragusii de yperperis centum triginta secundum quod condempnati fuerunt alii qui fuerunt in eodem casu. Et in medietate ultra id pro contumacia secundum formam Statuti. — Scriptum in banno.

Item dictus Barbius accusatus quod fecit insultum in Aconem, notarium domini comitis cum armis euaginatis ipsum uolens interficere, dicendo ei: »Modo uindicabo Binçolam«. Debeat similiter uenire ad dictum terminum sancti Petri coram domino comite ad excusandum se de dicto maleficio. Qui si non uenerit ad dictum terminum, sit in banno communis Ragusii de centum yperperis et in medietate ultra id pro contumacia secundum formam Statuti, — Scriptum in banno.

Item Silvester filius Jacobi de Gogello accusatus eodem modo, quod fuit cum dicto Barbio et cum aliis ad accipiendo dictum Binçolam forbanitum de manib[us] militum et familie domini comitis et proiecit petras et alia mala dixit et fecit contra dictam familiam domini comitis, debeat similiter uenire ad dictum terminum sancti Petri ad excusandum se de dicto maleficio coram domino comite. Qui si non uenerit, sit in banno communis Ragusii de yperperis centum triginta et in medietate ultra pro contumacia secundum formam Statuti.

Fol. 76 — 76' (vacuum)

Fol. 77

400. Prijava krade. Die quarto aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Magister Symon barberius juratus de ueritate dicenda, qui con- questus fuit dicens: »Ego steti die lune de sero cum Nicholao pictore, et tui cenatus cum eo. Et steti usque post tertium sonum campane ad eundum ad stacionem meam. Et quando fui in stacione, inueni quod capsella mea, cum omnibus rebus que erant intus, erat mihi furtive accepta. Sed nescio quis acceperit mihi dictas res«. Interrogatus cuiusmodi res erant in capsella, respondit: »Decem rasoria, duo paria de forficibus, unum quorum erat cum uagina et aliud sine uagina. Item tenalie cum fermentis et una capsula de buso. Item unum camberium de panno cum uno pectine intus. Item unum speculum de Veneciis et unus lapis ad acuendum cum vagina. Item unus par de lançetis cum duobus ferris ad minuendam sanguinem. Item una caseluça de busa ad cenendum ferra ad minuendum sanguinem. Item unus maleus de ferro, due pecie parue de sapone. Item unus saculus parvus in quo erant V solidi grossi et nouem denarii de Veneciis parui. Et dictus saculus erat in uno cyroteca. — Pro nichilo.

401. Prijava udaranja. Die IIII aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Mira tabernaria jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego petebam Vitacie botario tres follaros, quos debebat mihi dare pro vino. Et ipse uenit super me et percussit me cum manibus malo modo.«

Item Dragi faber juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi, quod dicta tabernaria petebat dicto Vitacie tres follaros quos debebat ei dare. Et ipse nolebat sibi dare dictos follaros. Et dicta tabernaria cepit dictum Vitaciam per drapos dicens: »Tu non ibis! Da mihi follaros!«! Et tunc dictus Vitacia dedit de manu dicle tabernarie et impulit eam retro. — Pro nichilo. Absolutus.

Fol. 77'

402. Sporoko najma broda. Die XIIIII aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Purta frater Bogdassie. C. Mechigna gener Zuefça, homines de Brauineç. Interrogati dixerunt, quod Dobromirus Bellisich et Radoanus et Radanus Zufça, qui sunt de casali Vitagne, dederunt nobis ad nauum unam suam barcam ad portandum scandalas Ragusium pro duobus grossis. Et ipsi non uenerunt nobiscum in barca. Et eciam dederunt nobis alia uice dictam barcam ad nauum, in die Veneris Sancti ante Pascam.

Item die dominico XV aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Radoanus frater Radyni de Zuefça juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum si dedit barcam suam ad nauum hominibus de Brauineç, respondit: »Ego scio, quod Mechigna et Purta et Siuogna de Brauineç uenerunt ad me et nauiliauerunt mecum, quod ego debebam portare scandalas suas cum mea barca Ragusium pro duobus grossis. Et iui ad locum illum cum dicta barca ad carriandum scandalas et fui ad carriandum barcam et adiuuauim immittere scandalas in barcam. Et postea iui sursum ad portandum unum presentem ad Tuericum. Et dicti homines de Brauineç uenerunt Ragusium cum dicta barca et dimiserunt me. Et alios duos socios meos debobant uenire mecum in terram.«. Interrogatus quando fuit hoc, respondit: »Die iouis proxime preteriti.«. Interrogatus si dedit dictam barcam eis die Veneris Sancti aut Sabbato Sancto, respondit: »Non« — Quod omnes tres yperperos XXV.

Item Radynus de Zuefça juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio quod dedimus dictam barcam ad nauum predictis hominibus de Brauineç pro duobus grossis. Et hoc fuit die iouis. Et nos uenimus cum dicta barca die ueneris Ragusium et portauimus scandalas. Et postea iuimus ad portandum unum presentem jupano Tueridico, qui uenerat.«. Interrogatus quis uenit cum eo in dicta barca, respondit: »Dicitus Radoanus et Dobromirus et ego et dicti homines de Brauineç.«. Interrogatus quis gubernabat barcam et quis uogabat in pupe et in prora, respondit et dixit, quod dictus Radoanus gubernabat barcam et Dobromirus uogabat in pupe et Mechigna uogabat in prora. Item dixit dictus Radynus, quod barca remansit Ragusii quando iuimus ad Tueridicum.

Item Dobromirus de Bilisa de Malfo juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus et per omnia ut dictus Radynus, excepto quod dixit: »Ego gubernabam barcam predictam«.

Et Maria, uxor quondam Vitagne de Cerna, plezauit suprascriptos Rado-  
anum et Radynum et Dobromirum de presentando eos domino comiti quo-  
cienis fuerit requisita. — Presentauit.

Fol. 78

403. Prijava napadaja. Die lunc sextodecimo aprilis (1285). Co-  
ram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Grubessia de Ragnana,  
Mathia de Mence et Marino de Pesegna.

C. Radosta, filia Radoe Tuten de Juncheto, que moratur in casali archi-  
episcopatus, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego sta-  
bam hac nocte in lecto meo in domo mea. Et audiui que mouebatur terra  
de foris a domo et credebam, quod essent canes. Et surrexi et iui per do-  
mum, et non inueni aliquid et redii in lectum et incepi dormire. Et postea  
audiui iterum quod terra zapabatur de foris apud domum. Et surrexi et  
iui per domum et cepi Bogdanum Xoltannum, qui moratur in casali Gerdo-  
mani de Tupsa supra Ciuitatem Ueterem, qui Bogdanus dederat res meas  
aliis sociis qui erant extra domum per foramen, quod fecerat sub domo. Et  
ego incepi clamare et dictus Bogdanus cepit me per gulam et uolebat me  
strangulare. Sed puelle de domo clamauerunt et homines de casali cucurre-  
runt illuc et ceperunt eum et duxerunt eum ad dominum comitem. Verum  
tamen est quod quando cognatus meus uolebat ipsum capere, dictus Bogda-  
nus amenauit cum curtello et uoluit percutere dictum cognatum ueum«.

Interrogate cuiusmodi res fuerunt ei accepte de domo, respondit: »Lana et filatam et alie res omnes, sed nescio bene dicere nominatim cuiusmodi  
res, quia propter frequentium ueniodi Ragusium cum dicto Bogdano, ego  
non potui bene uidere que res fuerunt mihi accepte«. Item dixit: »Iste res  
fuerunt mihi accepte: primo decalitra III de lana, que constituit grossos XV.  
Item xosniça I de drapo que ualuit yperperos II. Item XX cubiti de tela  
que ualuit grossos VI. Item alie res minute que ualuerunt grossos III. —  
Xoltan dimissus fuit.

Item Bratie, comes de Joncheto, juratus ut supra, interrogatus dixit:  
»Ego stabam hac nocte in domo mea et audiui dictam mulierem clamantem.  
Et surrexi ego cum aliis hominibus et iuimus ad montagnam. Et uidimus  
quod latrones fugerunt. Et tunc audiuius dictam mulierem clamantem,  
que dicebat: »Huc uenite, quia cepimus latroneum«. Et sic iuimus ad domum  
dictae mulieris et inuenimus dictum Bogdanum in domo predicta, qui fuerat  
furatus omnia que erant in domo. Et cepimus eum et ligauimus ipsum et  
duximus ad dominum comitem. Interrogatus qualiter intrauerat dictus Bog-  
danus in domum, respondit, quod ipse zappauerat post domum et fregerat  
maceriam et intrauerat in domum.

Item Stancius Radetich de Joncheto juratus dixit, ut dictus Bratoe.

Item Bogdanus Potratii juratus dixit ut dicti Bratoe et Stancius.

Item Pasqua Dragoc de Basilio juratus, conquestus fuit dicens: »Ego  
ueniebam die sabbati de Canali, et dictus Bogdanus, ad quantum se uenit,  
et accepit mihi per uim unam gonellam de xocna ueterem, et unum fostag-  
num ueterem, unum arcum de ligno cum quatuor sagittis et unam cinturam«.

Fol. 78'

404. Presud a. Die XXII aprilis (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vite Gataldi, Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Nichola filius quondam Andree de Volcio, juratus attendere mandata domini comitis, cui dominus comes precepit sub debito juramenti, quod hodie per totam diem debeat dare plecias de sexcentis yperperis.

Item precepit dominus comes predicto Nichole, sub debito juramenti, ut debeat dicere et manifestare domino comiti si habet aliquid de bonis et rebus Phylippe sororis sue, que iuit ad Catarum et ibi accepit maritum contra formam Statuti. Et hoc debeat hodie manifestare sub pena tantum quantum inueniretur quod ipse habeat de bonis et rebus sororis sue.

Item dominus comes precepit dicto Nichole, sub debito juramenti, ut debeat dicere et manifestare domino comiti si soit aliquam uel alias personas que habuerint de bonis et rebus dictae sororis sue ab uno mense citra. Et hoc debeat hodie manifestare sub pena tantum quantum inueniretur ipsum sciuisse, quod aliqua persona habuerit de predictis bonis et rebus ab uno mense citra.

Item dominus comes precepit eidem Nichole, sub debito juramenti, ut debeat dicere et manifestare domino comiti, si scit quod aliqua persona habeat de bonis et rebus dictae sororis sue hodie, et si scit quod aliqua persona sciat aliquem habentem de dictis bonis et rebus sororis sue, et hoc debeat hodie manifestare sub pena tantum quantum inueniretur ipsum sciuisse, quod aliqua persona habeat uel quod aliqua persona sciat aliquem habere de dictis bonis (et) rebus sororis sue.

Et Pasqua Volcassii. C. Sersius Clementis. C. Vrsacius de Viliarico. C. Vrsacius de Zereua, et, C. Marcus de Viliarico. Steterunt plecii et solutores pro suprascripto Nichola de presentando ipsum domino comiti et de soluendo si fuerit condemnatus occasione suprascripta quociens fuerit requisitus.

Item eodem die coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Nichola predictus dixit: »Ego scio, quod Michael Proculi habuit ducentos yperperos, qui fuerunt de perchiuio dictae sororis mee. Et ipsa dixit dicio Michaeli, quod non darent dictos yperperos Lucaro Fusci nec mihi secunduni quod ipse deberet eos dare secundum quod ipsa dicet ei. Sed quid ipse Michael fecerit de dictis yperperis, nescio. Interrogatus quando fuit hoc, respondit: »Hac quadragesima credo, quando dictus Michael iuit Brescoam«.

Fol. 79

405. Tužba. Die lune XXIII aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Michael Dersie, aduocatus pro se, pro omnibus aliis ad quos hec questio pertinet de presenti viagio, pecuit Domagne, nepoti quondam Braçii de Burda yperperos LX de isto presenti viagio. Ad que dictus Domagna respondit: »Ego dedi et dimisi dictos yperperos Kalende de Semilla nauclerio barce. Et hoc sum paratus probare. — Scriptum alibi.

ju  
ita  
lie  

ut  
re  
ra  
im  

ut  
er  
ra.  
im  

ut  
na  
er  
oc  
iu  

C.  
es  
n-  
is.  
le  

u-  
at  
e-  
id  
it  
is.  

et  
it-  
ec  
vi  
s-  
io

406. *Prijava.* Die primo madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Grubessia de Ragnana.

C. Johannes, gener Dragossii, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ludebam ad galetas, et Paulus, bastardus domini Antonii de Galiopa, cepit me per capillos et lacerauit mihi infulam et percussit me cum manibus.«

Item Rossinus de Lacripos juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi quod dicti Johannes et Paulus habebant uerba ad inuicem et unus clamabat contra alium. Sed non uidi quod unus perouteret alium.«

Item Dragos, seruus Damiani de Bocignolo, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi, quod ipsi habebant uerba ad inuicem. Et dictus Paulus cepit bindellos infule dicti Johannis et tyrauit dicendo ei: »Da mihi follaros. Et aliud non uidi.«

Item Palma Rogerii juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi quod ipsi habebant uerba ad inuicem. Et dictus Paulus tenebat dictum Johannem per drapos. Et dictus Johannes dicebat: »Dimitte me.«

Item dictus Paulus juratus ut supra, interrogatus negauit predicta dicens: »Ego non tetigi eum nec per drapos, neque per bindellos infule.«

Cui dominus comes precepit ad penam trium yperperorum, ut non discedat de Castello, nisi det plezariam de VI yperperis. — Condemnatus yperperos III. Facta.

Fol. 79'

407. *Spor oko miraza.* Die secundo madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Bincole et Grubessia de Ragnana.

C. Maria, uxor quondam magistri Petri piliçarii, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dioens: »Ego scio, quod filius meus Marinus accepit in uxorem Bratam, nepotem Cranisse pilicarii. Et dictus Marinus habuit questionem cum Bolia, uxore dicti Cranisse, de perchiuio dicte uxorise sue. Et propter hoc dominus Johannes Georgio tunc comes Ragusii, fecit dictam uxorem Cranisse immitti in carcerem sub ecclesia sancti Salvatoris. Et finaliter ipsi concorauerunt se ad inuicem. Et quando dicta Bolia exiuit de carcere, ipsa dixit mihi: »Nonquam possim gaudere de capite, si ego non faciam te desiderosam de filio tuo. Postea uero dictus filius meus concordauit se cum dicto Cranissa ad eundum cum eo ad partem.«

Et quando dictus filius meus debebat ire cum eo, ipse dicit mihi: »Rogo te, mater, quod quando dictus Cranissa uenit Ragusium de isto presenti uiagio, si ego non essem cum eo, debebas querere de me ante dominum comitem, quia multum dubito ire cum eo. Et sic dictus filius meus iuit cum dicto Cranissa.«

Et ipse Cranissa rediit et filius meus non uenit cum eo. Et ab uno anno circa dictus Cranissa iuit multis uicibus in uiagium, nec reduxit dictum filium meum mihi, neque scio aliqua noua de eo, nisi secundum quod ipse Cranissa et socii eius dicerunt mihi quod ipse laborat. Sed ab aliis nonquam potui aliquid scire. — Absolutus.

Item Radnich gener Obrati, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum de dicto Martino, dixit: »Ego uidi dictum Martinum in Geçeca in domo Crelic, et laborabat de arte piliçarie dicto Crelic. Et dictus Martinus

morabatur in domo Cranche Odrancich et fratris sui Zepergne. Et erat liber et scapulus». Interrogatus quantum tempus est quod uidit eum, respondit: »Unus annus est transactus».

Item Radanus Bratosclaij juratus ut supra, interrogatus dixit: »Iam est unus annus preteritus, quod uidi dictum Martinum stantem in domo dictorum Cranche et Zepergne. Et laborabat ibi. Et dictus Cranissa tunc dixit ei: »Vis uenire Ragusium? Et ipse dixit: »Non». Et ipse remansit ibi. Et postea audiuit a Blachis, quod ipse acceperat uxorem in partibus illis».

Item coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Gaysclaus de Crossio plezauit suprascriptum Cranissam de ducentis yperperis quod presentabit ipsum ad rationem quo ciens fuerit requisitus occasione suprascripta.

#### Fol. 80

408. Sječa šume. Die intrate VI madii (1285). Coram domino comite ex juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Zepergne gener Bogdani, qui moratur in Grauosio ad sanctam Fuscam, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego labrabam in vinca Blasii de Baiosa in septimana ante festum sancti Blasii. Et uidi, quod Paulus, seruus Vite zupparii, incidebat ligna de toypis Jacobi Georgii ante capannam dicti Jacobi in Grauosio et faciebat faxios de dictis lignis».

Item Radoanus, puer Marie Mathei de Donato, juratus ut supra, dixit ut dictus Zepergne.

Item Bogdanus, qui moratur ad sanctam Fuscam in Grauosio juratus ut supra, interrogatus dixit ut predicti duo.

Et Perue, uxor Vite zupparii, stetit plecia et solutrix de presentando ipsum ad rationem et de soluendo id in quo fuerit condempnatus occasione suprascripta. — Facta. Codempnatus yperperis V.

#### Fol. 80'

409. Prijava uznemiravanja. Die martis VIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Premilla de Dragoe jurata de ueritate dicenda, interrogata per sacramentum dixit: »Ego habeo quandam sororem meam nomine Liubiçam, que fuit amica Radosclaij, filii Mathesie. Et sunt circa tres anni quod dicta Liubiça fuit maritata in quodam juuene nomine Bogdano cum uoluntate dicti Radasclaij. Et ipse Radasclauus pluribus uicibus traxit eam a viro suo. Et dictus Bogdanus dicebat: »Ego accepi istam mulierem cum uoluntate dicti Radasclaij. Ego miror de eo quod ipse facit».

Et sic dicta soror mea modo non vult plus stare in peccato, sed uult stare cum marito suo. Et stabat per se. Et ego recepi ipsam in domo mea. Et heri sero in hora tercie campane, dictus Radosclauus uenit ad hostium domus mce et incepit clamare: »Aperi portam! Et dictus Bogdanus cum dicta sorore mea stabant sursum. Et ego dixi dicto Radasclauo: »Frater, vade cum Deo! Si debeo tibi dare aliquid, cras de die uocabis me ad curiam, et ego faciam tibi rationem». Et ipse in tantum fecit quod fregit hostium dic-

tum incalcagnolo, sed non intravit domum». Interrogata de testibus, respondit: »Obratus scorticator et Grupsa zappator, qui stat ad Grauonium«. — Absolutus.

Item Obratus scorticator juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in domo mea et audiui rumorem, tamen non uidi dictum Radosclavum, sed audiui ictus in porta dicte Premille. Et audiui dictum Radosclavum qui dicebat. »Da mihi nappum meum de argento et suchniçam«, sed aliquid non uidi«.

#### Fol. 81

410. Poziv na sud. Die martis VIII madii (1285). Pouerscus, preco communis, de mandato domini comitis, presentibus juratis judicibus omnibus quinque per loca solita publica uoce preconciavit, quod Phylippa, filia quondam Andree de Volcio accusa, quod ipsa iuit Catarum et contraxit matrimonium cum Paulo, filio Thome de Drago, ciue Catari contra formam Statuti, debeat uenire usque ad quindecim dies proxime uenturos coram presencia domini comitis ad excusandum se de predicto maleficio. Que si non uenerit in predicto termino, sit in banno communis Ragusii secundum formam Statuti Ragusii. — Scripta in libro.

#### Fol. 81'

411. Prijava tučnjače. Die VIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Vrsacius de Zereua juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam in domo doane ad faciendum ponderari ceram. Et Matheus Andree de Catena stebat in doana et scribebat. Et sic stando audiui Thomam, filium Clementis Dersie, dicentem: »O mihi! Ipse percussit me« dicendo de dicto Matheo. Et ego prospexi et uidi dictum Thomam percussum in brachio cum uno curtello et uulneratum, ita quod sanguis exibat. Tamen non uidi quando dictus Matheus percussit eum. Et tunc ego accepi clamare contra dictum Matheum. Et ipse incepit plorare et fugiuit uias«. Interrogatus si uidit curtellum in manu dicti Mathei, respondit: »Ego uidi unum curtellum paruum super capsellam apud eum«.

Item Palma Petriculi juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam ante portam doane cum Vrsacio de Zereua. Et audiui quod dicti Matheus et Thomas habebant uerba. Et tunc dictus Thomas dixit: »O mihi! Ipse percussit me«. Et ego prospexi et uidi ipsum percussum in brachio, et dixi dicto Matheo: »Quare percusisti tu ipsum? «Et ipse et quare dabant ipse mihi«. Interrogatus si uidit curtellum dicto Matheo, respondit: »Ego uidi unum curtellum paruum apud ipsum super capsellam«.

Item Symon frater dicti Palme juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi, quod dictus Thomas dabant dicto Matheo cum pugnis et dedit ei multis uicibus. Et tunc dictus Matheus dedit ei de curtello per branchium et uulnerauit eum«.

Item die VIII madii (1285). C. Andreas de Catena juratus ut supra, interrogatus de etate dicti filii sui, respondit, quod in festo sancti Mathie proxime preteriti dictus Matheus habuit tredecim annos«. — Non sunt etatis legitime.

Fol. 82

412. Prijava štete. Die VIII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Mathia de Mençe et Marino de Pesigna.

C. Dompnus Rossinus de Baysclaua conquestus fuit dicens: »Ego fui in possessione duorum soldorum de vinea Jacobi de Gogello in Grausio. Et ipse fregit crucem et laborauit vineam contra uoluntatem meam«. — Absolutus.

413. Presude. Die XI madii (1285). Dominus comes statuit terminum Dominicio Cuseç ut hinc per totum mensem presentem madii soluat communi yperperos VIII in quibus est in banno, sub pena in Statuto contenta. Item statuit eidem Dominicio terminum usque ad octauum diem intrante mense junii proxime uenturi, ut soluat communi yperperos decem et octo in quibus est in banno sub pena in Statuto contenta. — Soluit.

414. Kneževe opomene. Die XI madii (1285). Coram domino comite.

C. Elias de Rasti. C. Nichola Martinussii. Jurati attendere mandata domini comitis quibus preceptum fuit sub debito juramenti et ad penam et bannum CC yperperorum pro quolibet, ut non faciant aliquam brigam cum Gregorio de Sarraca nec cum Pancracio filio eius.

Item Gregorius de Sarraca. C. Pancracius filius eius. Jurati ut supra, quibus preceptum fuit per dominum comitem sub debito juramenti et ad penam et bannum CC yperperorum pro quolibet, quod non faciant aliquam brigam cum dictis Elia et Nichola.

Fol. 82'

415. Prijava krade. Die XII madii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Matia de Mençe.

C. Vladimirus de Grupsa juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iueram in Chelmum, mercator in Chlelmum, et habeo viueam et domum meam in Juppana, in qua habebam multas res sicut homines habent in domibus eorum. Et hodie fuit dictum mihi quod Stançica, uxor Dabri de Doncello intrauit in domum meam predictam. Et accepit mihi multas res de domo. Sed nescio cuiusmodi res accepit. Interrogatus de testibus, respondit: »Rucota Codimiri, cui ego recommandaueram dictam domum et Liubennus Radocnich«.

Item dictus Vladimirus iuit ad Juppanam ad sciendum de predictis rebus sibi acceptis. Et postea rediit et dixit, quod fuerunt ei accepti XX cubiti de drapo lineo non texuto, sed ordito, qui ualuit grossi X. Item due camisie a muliere ualentes yperperus I et dimidiam. Item colarium I de malgis valens yperperus. I. Item scutelle et alie res minute ualentes yperperus I et dimidiam. Summa yperperi V minus grossis II.

Item Liubennus Radocnich de Juppana juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam in Juppana ad domum Rucote. Et iui cum dicto Rucota ante domum dicti Vladimiri. Et inueni dictam Stançicam ibi et limitale porte dicte domus erat fractum et porta erat aperta. Et dicta Stançica stebat ante dictam domum cum uno sacco

de rebus intus. Sed nescio, quid esset in sacco. Et dictus Rucota dixit dicte Stançiçe: »Quid, diabole, fecisti tu quod fregisti portam et accepisti res de domo?« Et ipsa dicit: »Ego accepi istas res de hac domo et solui mihi de debito meo, quod debet mihi dare Vladimirus«. Interrogatus quando fuit hoc, respondit: »Post festum sancti Georgii, sed non recordor de die. Et tunc dictus Rucota assignauit me in testem«.

Item Rucota Codimiri juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio, quod dictus Vladimirus recommandauit mihi vineam et domum suam de Juppana clausam cum clavi. Et erat frumentum seminatum circa domum. Et ego iui ad uidendum et inueni domum apertam quod limitale porte domus erat fractum, et intraui domum et inueni dictam Stançiçam in domo. Et dixi ei: »Qualiter uenisti huc et aperuisti domum que erat clausa cum clavi?« Et ipsa dixit: »Vladimirus dixit mihi, et ego aperui domum sicut potui. Et accepi res meas et satisfeci mihi de debito, quod Vladimirus debebat mihi dare«. Que Stançiça acceperat unum saccum cum rebus intus et alias res ad texendum. Et ego uocauit dictum Liubennum et assignauit eum in testem«.

#### Fol. 83

416. Kneževa opomena. Die XV madii (1285). Coram domino comite.

C. Dominicus Cuseç. C. Symon frater eius. Jurati attendere mandata domini comitis quibus preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum quinquaginta ypererorum pro quolibet, quod ipsi non faciant per se nec per alium aliquam brigam cum filiis Geruasii de Bocignolo. Et si scierint aliquem uolentem facere, toto posse turbabunt. Et si turbare non poterunt, domino comiti quam cicius poterunt nunciabunt.

#### Fol. 83' (vacuum)

#### Fol. 84

417. Krađa ribe. Die XXIIII augusti (1285). Coram nobili viro domino Michele Mauroceno, comite Ragusii, et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Radosta Dobrossii, qui dicitur Suclus, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego sto in Umbola guardianus vinee Johannis Dominche. Et iueram in una barca ad piscandum. Et hodie de mane uenit Matheus Desimiri de Braysa et intrauit in barca in qua eram, et peciit mihi, quod darem sibi de piscibus. Et ego dixi ei: »Nolo tibi dare, quod uolo pisces pro patrono meo pro quo ueni ad piscandum«. Et ipse cepit me per capillos et percussit me cum manibus et uoluit me iactare in aquam pro eo quod non dabam ei pisces«. Interrogatus de testibus, respondit: »Done, filius Ratici zupparii erat ibi presentis«.

Item Done, filius Ratici zupparii, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi, quod dictus Radosta eleuabat recia a piscatu, et dictus Matheus dixit ei: »Da mihi de piscibus«. Et ille dixit: »Nolo tibi dare, nec uendere. Et aliud non uidi«. Interrogatus si dic-

tus Matheus cepit per capillos dictum Radostam et si percussit eum, res pondit: »Non, quod uiderim«.

Item Matheus Desimir de Braysa juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego dixi dicto Radoste: »Uende mihi istos duos pisces«. Et ipse dixit: »Nolo tibi uendere, quia sunt mihi necessarii«. Et sic ego dimisi ei pisces. Et tunc ipse irato animo uenit Ragusium. Tamen ego non tetigi eum, nec accepi sibi aliquos pisces«.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum decem yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Radosta. — Pro nichilo.

#### Fol. 84'

418. Spor oko najma konobe. Die XXVIII augusti (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Marino de Pesigna.

C. Margaritus de Crossio juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram ad beccariam et pecii domino Clementi de Gangulo yperperos quatuor quos debit dare mihi pro mansionatico unius mee canipe in qua tenuit vinum. Et ipse dixit: »Nolo dare tibi aliquid. Et si debuero dare aliquid, pete mihi ad racionem«. Et ego dixi eo: »Ego petam tibi ad racionem ex quo non uis dare mihi quod debes«. Et ipse dixit mihi: »Ego non apprecio te aliquid«. Et ego dixi ei: »Nec ego te apprecio, quia est racio in terra ista«. Et ipse uoluit uenire contra me. Et si non fuissent homines qui fuerunt ad medium, ipse precus sisset me«.

Item conquestus fuit de Johanne de Crossio dicens, quod ipse Johannes similiter eadem occasione ueniebat contra me clamando et minando mihi et dicebat: »Ego faciam te amacare«.

Cui preceptum fuit per dominum comitem sub debito juramenti et ad penam et bannum ducentorum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dictis presbitero Clemente et Johanne de Crossio occasione predicta.

Item Johannes de Crossio juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum de predictis dixit: »Ego stabam ad beccariam et uidi quod dictus Margaritus habebat uerba cum presbitero Clemente predicto. Et faciebat se tenere hominibus. Et tunc ego dixi dicto Margarito: »Malam fortunam habes tu, quod tu uadis circa parentes tuos faciendo brigam cum eis. Sed tu eris amacatus a parentibus tuis ita, quod portaberis domum in una cultra«. Interrogatus si dixit dicto Margarito predicta uerba per malam uoluntatem quam habet contra eum, respondit: »Non. Sed dixi ei dicta uerba quia uellen quod ipse bene faccet«.

Cui Johanni preceptum fuit per dominum comitem sub debito juramenti et ad penam et bannum ducentorum yperperorum, quod non faciat aliquam brigam cum dicto Margarito occasione predicta. — Pro nichilo.

#### Fol. 85

419. Prijava štete. Die martis XXVIII augusti (1285). Coram domino comite.

C. Peruvoratus de Gondula, missus per dominum comitem usque ad Ciuitatem Ueterem ad sciendum de infrascriptis, juratus de ueritate dicenda,

interrogatus per sacramentum dixit: »Ego iui ad dictum locum de mandato comini comitis, et uidi omnes vineas uindemiatas in Ciuitate Ueteri, exceptis vineis filiorum Petri Spaualdi et Gregorii de Zalengo et Teyfle Vitalis de Teyfle et socrus Teyfle. Et dicebatur ibi, quod patroni dictarum vinearum uindemiarum uindemiauerant dictas vineas in pace sine ulla contrarietate. Et dicebatur a Sclauis in Ciuitate Ueteri, quod soror Damiani de Bocignolo iuerat usque ad dominam reginam. Et domina Regina fecerat se secundum Johannem dicte sororis Damiani».

Item dixit, quod vinee monialium sancti Nichole erant uindemiate in Belem. Et dicebatur, quod abbatissa fecerat uindemiarum dictas vineas in pace sine contrarietate.

Interrogatus quo die dicebatur dictam sororem Damiani fuisse ad dominam reginam, respondit: »Nescio quo die».

#### Fol. 85'

420. Prijava tučnjače. Die penultimo augusti (1285). Coram domino comite.

C. Martinus Francigena juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam pro seruiciis meis et societatis mee. Et dum irem sic uenerunt illi duo Veneti, qui sunt in carcere, et ceperunt me per capillos et uerberauerunt me malo modo cum pugnis per caput et per personam et fecerunt me cadere in terram. Et tunc uenit Janinus, puer domini comitis, et incepit dicere dictis Venetis: »Uos male facitis, quod percutistis istum puerum«. Et ipsi tunc ceperunt Janinum et percusserunt eum et acceperunt curtellum dicti Janini. Et dabant ei de manubrio dicti curtelli per caput». Interrogatus de testibus, respondit: »Multi homines quorum nomina nescio. Sed cognoscerem bene eos, si uiderem ipsos».

Item Janinus, seruiens domini comitis, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam querendo unum copellum ad mensurandum amigdalas, quas emeram pro domino comite. Et eundo sic inueni, quod dicti duo Veneti marinarii uerberabant dictum Francigenam malo modo. Et ego dixi eis: »Uos male facitis, quod percutistis hominem«. Et ipsi dixerunt mihi: »Deus ponat uos in malo anno. Nonne sumus nos domini et possimus facere id quod uolumus«. Et illa uice dixi eis: »Deus det uobis malam perditam et malam fortunam. Non potestis facere quod uultis, quia dominus comes est dominus qui faciet rationem et soluet bene uobis de eo quod facitis«. Et unus ex eis, qui erat uestitus de griso, cepit me per collum et percussit me cum manibus. Et tunc ego debi ei de manu per uisum. Et alias, qui erat inductus de uermilio, uenit post me et cepit me per capillos. Et lacrauit infulam de capite meo et accepit mihi curtellum meum de vagina et percussit per caput cum manubrio curtelli«. Interrogatus de testibus, respondit: »Francigene et alii plures. Et eciam Vgolinus de Marta, qui superuenit et traxit eos de supra me«. — Forensis. Requirere testificationes infra die IIII septembbris.

#### Fol. 86

421. Prijava napadaja. Die ultimo augusti (1285). Coram domino comite etc.

C. Cherchus butiglarius juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens »Ego stabam ante domum meam hodie est tercia dies de sero post primam campanam. Et Johannes, filius Marini de Sorgo, uenit illuc et dixit mihi: »Quare non aptauisti tu mihi metrocum meum, quod dedi tibi ad aptandum«. Et ego dixi ei: »Ego habui alia facere, sed bene aptabam tibi«. Et tunc ipse percussit me cum manibus fortiter». Interrogatus de testibus, respondit: »Non fuerunt nisi mulieres, videlicet Stana, uxor Toloe vicina mea, et Radosta de Cataro, uxor aurifis, et alia Radosti, vicina mea«.

Et Marinus Gregorii de Petragna stetit plecius pro dicto Cherchio de presentando ipsum domino comiti quo ciens fuerit requisitus. — Pro nichilo.

Fol. 86'

422. Prijava svade. Dic primo septembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Clericus Thomas de Zepre, in uerbo ueritatis conquestus fuit dicens: »Ego stabam hac nocte in canipa mea ad aptandum uegetes cum magistro Pascali botario. Et stando sic Desa, uxor Palme Petriculi, iactauit de sursum unum vrceum plenum pisaço super me. Et ego incepi clamare et dicere: »Hoc est malum, quod facitis«. Et tunc uenit dictus Palma cum dicto vrceo super me et uoluit me percutere cum vrceo, et vrceus se fregit. Et de pisaço, quod remanserat in vrceo, uenit supra me et supra magistrum Pascalem. Et stando sic ego dicebam: »Uos male facitis«. Et superuenit Paulus Domi(n)che, et tunc ego dixi dicte Desa: »Fecisti bene quod proiecisti pisaçum super me?« Et ipsa dixi: »Bene feci quod proieci et ad huc proiciam«. Item dixit dicta Desa: »Ego proieci in canipam ossa mortuorum et ad huc proiciam«. Et ego assignauit testem Paulum Dominche. Interrogatus de testibus, respondit: »Non fuerunt ali presentes. Verumtamen uocauit presbiterum Martolum de Rasti et Michelem de Bratouano ad ostendum eis id quod erat mihi factum. Et ipsi uenerunt, senserunt putredinem de pisaço iactato in stranum«.